
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 84 

Adunanza del  30.11.2013 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA STAMPA PERIODICO INFORMATIVO 
DELL'ENTE.           
 
L’anno duemilatredici addì trenta del mese di novembre alle ore 12,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   .  .     
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 84 del 30.11.2013 
 

IMPEGNO DI SPESA STAMPA PERIODICO INFORMATIVO DELL'ENTE.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO  che: 

-  l’Amministrazione Comunale intende realizzare un percorso di sviluppo organizzativo, 
teso al miglioramento continuo della comunicazione al cittadino ed allo sviluppo della 
capacità di risposta ai suo bisogni, attraverso interventi finalizzati al potenziamento degli 
strumenti comunicativi. 

- la legge 150/2000 prevede importanti istituti e rilevanti impegni, in capo ai Comuni, in 
materia di comunicazione pubblica.  

RICORDATO,  che il 2° comma dell’art. 10 del D.Lgs 267/2000 prevede l’obbligo, in capo ai 
Comuni, di assicurare, in favore dei cittadini l’informazione in merito allo stato di attuazione degli 
atti e delle procedure, oltre che consentire l’accesso, in linea generale, alle informazioni di cui è in 
possesso l’amministrazione medesima. 
CONSIDERATO che le predette finalità verranno sviluppate e realizzate anche attraverso la 
pubblicazione periodico informativo comunale;    
DATO ATTO  che l’impresa Litografia G.F. S.r.l. con sede in Vaiano Cremasco, Via Volta 1 , ha 
inoltrato preventivo di offerta, in relazione al servizio di coordinamento editoriale, realizzazione 
grafica e stampa (in n. 1.300 esemplari) del predetto notiziario, per n. 1 edizione, al prezzo 
complessivo di  €  1.500,00 +  € 330,00 (IVA al 22%), per un totale di € 1.830,00.;   
RILEVATO che il comma 11°, dell’articolo 125, del Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 
12.4.2006 n.163) consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, 
l’importo netto dell’appalto sia inferiore ad € 40.000,00; 
VISTO l’articolo 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in base al quale la 
stipulazione di contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole essenziali del contratto, la 
modalità di scelta del contraente, tutte sopra evidenziale; 
RITENUTO il preventivo suddetto congruo e conveniente rispetto ai prezzi di mercato; 
VISTO il  D.Lgs. 12.4.2006 n.163 (Codice dei Contratti Pubblici);  
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
1. Di affidare all’impresa Litografia G.F. S.r.l. con sede in Vaiano Cremasco, Via Volta 1 , 

l’appalto del servizio di coordinamento editoriale, realizzazione grafica e stampa (in n. 
1.300 esemplari) del notiziario comunale, per n. 1 edizione, al prezzo complessivo di  €  
1.500,00 +  € 330,00 (IVA al 22%), per un totale di € 1.830,00. (CIG : Z2C0CD7943). 

2. Di impegnare  la spesa complessiva di € 1.830,00  imputandola: 
-  per € 1.500,00 all’intervento 1.01.01.03 capitolo 1191del  bilancio 2013 
-  per €    330,00 all’intervento 1.01.01.03 capitolo 1192 del  bilancio 2013. 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 13.12.2013     al  27.12.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 13.12.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  13.12.2013          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


